
 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vēstnesis"  

 

DALĪBNIEKU SAPULCES 

PROTOKOLS  

Brīvības bulvārī 36, Rīgā 

 

2025. gada 30. janvāris Nr. 1 

 

Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vēstnesis", vienotais reģistrācijas 

numurs 40003113794 (turpmāk – Sabiedrība), ārkārtas dalībnieku sapulcē piedalās valsts 

kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Tieslietu ministrijas valsts sekretārs Mihails Papsujevičs. 

Sabiedrības parakstītā pamatkapitāla, apmaksātā pamatkapitāla un balsstiesīgā 

pamatkapitāla apmērs ir 711 435 eiro. 

 

Dalībnieku sapulces vadītājs: valsts kapitāla daļu turētāja pārstāvis ˗ Tieslietu 

ministrijas valsts sekretārs Mihails Papsujevičs. 

 

Dalībnieku sapulces protokoliste: Tieslietu ministrijas Stratēģijas departamenta 

direktore Agnese Rācene-Krūmiņa. 

 

Pieaicinātās personas: 

Ieva Viļuma   – Sabiedrības valdes locekle 

Rūta Skujeniece  – Sabiedrības Plānošanas un nodrošinājuma daļas direktore  

 

Sapulces sākums plkst. 11.30 

 

Darba kārtībā: 

1. Sabiedrības pārskata par 2024. gada darba plāna, budžeta, finanšu un 

nefinanšu mērķu izpildi 2024. gadā izskatīšana. 

2. Sabiedrības 2025. gada finanšu un nefinanšu mērķu apstiprināšana. 

3. Sabiedrības 2025. gada darba plāna projekta un budžeta projekta izskatīšana 

un apstiprināšana. 

4. Dažādi jautājumi. 

 

1. § 

Sabiedrības pārskata par 2024. gada darba plāna, budžeta, finanšu un nefinanšu mērķu 

izpildi 2024. gadā izskatīšana 

 

Sabiedrības valdes locekle I.Viļuma ziņo par Sabiedrības darba plāna, budžeta un 

finanšu un nefinanšu mērķu izpildi 2024. gadā (skat. pievienotos dokumentus): 

Kopumā ir sasniegti un atsevišķos gadījumos pat pārsniegti Sabiedrības nefinanšu un 

finanšu mērķu īstenošanas rādītāji. Ir izpildīti visi 2023. gada 29. decembrī starp Tieslietu 

ministriju un Sabiedrību noslēgtajā deleģēšanas līgumā Nr.1-6.1/82-2023 "Par valsts budžeta 

finansējuma piešķiršanu un izlietošanu" noteiktie pasākumi, un kopumā sasniegti to izpildes 

rezultatīvie rādītāji. 

2024. gadā Sabiedrība ir primāri strādājusi, lai nodrošinātu Oficionālo publikāciju un 

tiesiskās informācijas likumā noteiktos uzdevumus atbilstoši izvirzītajiem rezultatīvajiem 

rādītājiem, kā arī īstenojot darba plānā noteiktos uzdevumus. Attiecībā uz šo – kopumā 
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izvirzītie uzdevumi ir izpildīti, atsevišķās pozīcijās pat pārsniegti (piem. klientu apmierinātības 

rādītāji, oficiālo publikāciju nodrošināšanas temps un kvalitāte u.c.). 

Uzdotais uzdevums – Centrālās vēlēšanu komisijas sagatavotie audiofaili atbilstoši 

noteiktajam izsludināti, tāpat iekšējais projekts par Latvijas dalības ES divdesmitgades 

atzīmēšanu pabeigts. 

Automatizēta Ministru kabineta protokolu sasaiste ar Ministru kabineta tiesību aktiem 

(TAP dati); veikti papildinājumi Ministru kabineta izdoto TA pasēs, norādot tajās par TA 

atbildīgo institūciju – piemērs: tiesību akta pasē ir redzama atbildīgā ministrija, bet pie 

saistītajiem dokumentiem – saite uz MK sēdes protokolu: https://likumi.lv/ta/id/357501. 

Lai uzlabotu informācijas apmaiņas kvalitāti, sadarbībā ar Uzturlīdzekļu garantiju fonda 

administrāciju un KNAB izstrādāta attiecīgo oficiālo paziņojumu saņemšanu sistēmā SURIS 
(publicējamā informācija — paziņojumi parādniekiem rubrikā "Dažādi sludinājumi", politisko 

partiju gada pārskati rubrikā "Darbības pārskati"). 
Saistībā  ar žurnāla "Jurista Vārds" izdošanas koncepta maiņu - prasības definētas, 

tehniskā izstrāde, lai adaptētu portālu periodiskuma maiņai, uzsākta; ieviešana (periodiskuma 

maiņa) plānota 2025. gada nogalē. 

Nodrošināta ikdienas satura plūsma un  žurnāla "Jurista Vārds" (vietne 

www.juristavards.lv) izdošana, sasniedzot plānotos rezultatīvos rādītājus. 

LV portāls turpināja nodrošināt pastāvīgu satura plūsmu, tostarp audiovizuālā formātā, 

par noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas 

(NILLTPFN) tiesībpolitiku, tai skaitā regulējuma piemērošanas jautājumiem (iepriekš – 

"Moneyval"), tās nepieciešamību un nozīmi sabiedrībai. Attiecībā par šo tēmu arī  žurnāls 

"Jurista Vārds" organizēja konferenci "Četras sarunas par Latvijas finanšu sistēmas "kapitālo 

remontu"" un izdeva  tam veltītu  materiālu krājumu, kurā apkopotas publikācijas par 

juridiskajām problēmām saistībā ar Latvijas īstenotajām finanšu sistēmas reformām, kurā 

pieejami arī "Jurista Vārda" aptaujas rezultāti – tajā piedalījās gandrīz 500 Latvijas juristu, 

izsakot savas domas Latvijas "finanšu sistēmas kapitālā remonta" norisi. 

Lai veicinātu studentu iesaisti zinātniskā darbā, 19. reizi tika organizēts žurnāla "Jurista 

Vārds" ikgadējais studentu pētniecisko darbu konkurss. Šogad "Jurista Vārds" pētniecisko 

darbu konkursa ietvaros saņēma 42 darbus, no kuriem 30 bakalaura un maģistra darbi sacentās 

dažādās tiesību nozaru sekcijās, bet 12 citi studiju procesa ietvaros tapuši zinātniski darbi tika 

pieteikti Frīdriha Georga fon Bunges Cerību balvas sekcijā. 

Ir uzsākta visas "Vienotās oficiālo publikāciju un sistematizācijas vietnes (VV)" 

konceptuālās arhitektūras izstrāde, sadalot to četros pamata blokos – biznesa arhitektūra, 

informācijas arhitektūra, sistēmu arhitektūra, tehnoloģiskā arhitektūra. Sadarbībā ar 

piesaistītiem ārējiem konsultantiem sagatavots esošās situācijas novērtējuma analīzes ziņojums, 

kas ietver nākotnes sistēmas modeļa provizorisko biznesa un arhitektūras projektējumu un 

realizācijas piedāvājumu, t.sk. izmaksu novērtējuma aplēses. Sagatavots Projekta investīcijas 

ieceres apraksts VARAM, paralēli vērtējot citas finanšu iespējas (jo šobrīd ERAF finansējuma 

iespējas vēl ir neskaidras). 

Paralēli darba plāna uzdevumiem tika veiktas arī citas nozīmīgas aktivitātes, tostarp 

finanšu un budžeta pārvaldības procesu pilnveide, personālvadības pilnveide, telpu jautājums 

u.c. 

Sabiedrības valde ziņo par Sabiedrības budžeta izpildi 2024. gadā: 

Pēc provizoriskajiem finanšu rezultātiem Sabiedrība 2024. gadu ir beigusi ar lielāku 

peļņu (88 201 eiro (no kuras 76 457 eiro jeb 87% peļņas iegūta grāmatvediski)) nekā prognozēts 

(596 eiro), jo resursu pārvaldības nolūkos ilgtermiņa ieguldījumos finansējums netika novirzīts 

un šīs izmaksas (piem. attiecībā uz IT infrastruktūru) būs palielinātas 2025.gadā, savukārt 

iestājās noilgums attiecībā uz debitoriem, no kuriem līdzekļu atgūšana tika norakstīta (attiecas 

uz piem. sludinājumiem, kuru apmaksas ieskaite ieņēmumos par nelielām summām nebija 

veikta par 2013. un 2014. gadiem). 

https://likumi.lv/ta/id/357501
http://www.juristavards.lv/
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Kopējais neto apgrozījums ir bijis par 12 246 eiro jeb par 0,51% lielāks par prognozēto. 

Prognozētie ieņēmumi 2024.gadā no žurnāla "Jurista Vārds" pārdošanas/abonēšanas, 

sludinājumiem, atkalizmantošanas līgumiem, reklāmām žurnālā "Jurista Vārds", grāmatu 

pārdošanas bija 148 900 eiro, bet faktiski – 158 788 eiro jeb  par 6,64% lielāki  par prognozēto. 

Faktiskās izmaksas 2024. gadā bija 2 342 835 eiro, kas ir par  75 359 eiro jeb par  3 % 

mazāk nekā plānots.  

Līdzekļu ekonomija tika īstenota tādos izdevumu posteņos, kā piemēram, atteikšanās no 

organizācijas transportlīdzekļa un ar to saistītajām autovadītāja izmaksām, kā arī tika 

pārorganizēti darbi, lai no 2025.gada visas organizācijas struktūrvienības atrastos vienuviet 

(Rīgā, Bruņinieku ielā 41). 

  

Nolemj: 

Pieņemt zināšanai Sabiedrības valdes sniegto informāciju par 2024. gada darba 

plāna, budžeta, finanšu un nefinanšu mērķu izpildi 2024. gadā. 

 

2. § 

Sabiedrības 2025. gada finanšu un nefinanšu mērķu apstiprināšana 

 

Darba kārtības jautājums sapulcē netika skatīts.  

 

3. § 

Sabiedrības 2025. gada darba plāna projekta un budžeta projekta izskatīšana un 

apstiprināšana  

 

Darba kārtības jautājums sapulcē netika skatīts.  

 

4. § 

Dažādi jautājumi  

 

Papildu darba kārtības jautājumi sapulcē netika skatīti. 

 

Pielikumā: 

1. Sabiedrības 2024.gada darba plāna izpilde uz 12 lapām. 

2. Informācija par kapitālsabiedrības darbības rezultātiem (informācija par Sabiedrības 

nefinanšu un finanšu mērķu provizorisko izpildi 2024. gadā) uz divām lapām. 

  
Sapulce beidzas plkst. 12.30 

 

 

Dalībnieku sapulces vadītājs, 

valsts kapitāla daļu turētāja pārstāvis, 

Tieslietu ministrijas valsts sekretārs Mihails Papsujevičs 

 

Dalībnieku sapulces protokoliste, 

Tieslietu ministrijas Stratēģijas  

departamenta direktore Agnese Rācene-Krūmiņa 

 


